
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 4 de agosto de 2017 Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D36D7772810CA4E58836974202F68E46



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• TERMO DE PARCERIA N° 01/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2017-PMSS - EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2017-PMSS - EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2017-PMSS - EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2017-PMSS.

• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/11/2013.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D36D7772810CA4E58836974202F68E46



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outro

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 

Termo de Parceria N° 01/2017  
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Execução de projeto, destinado a contribuir para a melhoria da aprendizagem de alunos 
da Educação Infantil e do Ensino Fundamental, a partir da formação continuada, aliada à 
mobilização política, em territórios colaborativos pela educação, que se realizará por meio do 
estabelecimento do vínculo de parceria entre os PARCEIROS, cujo detalhamento está inserido 
no Plano de Trabalho (ANEXO I), o qual é parte integrante do presente 
Contratado: Instituto Chapada de Educação e Pesquisa (ICEP), com sede na Rua 
Heliodoro de Paula Ribeiro, 544, Bairro Tamboril, Seabra/BA, CEP: 46.900-000, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 08.542.264\0001-89. 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 11 – Secretaria Municipal de Agricultura e Rec. 
Hídricos.  
Ação:      2052 – Manutenção dos Serviços Téc. e Adm. da Sec. Mun.de Agricultura. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física    
Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
Prazo de Vigência: De 02/01/2017 a 30/12/2017 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 02/2017-PMSS 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: locação do imóvel situado à Praça Orlando Batista, no centro desta cidade, 
composto de 10 dependências, sendo 01 banheiro, para funcionamento da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo, deste Município. 
Contratado: ZENAIDE BASTOS PINTO, CPF n° 958.202.485-20 RG. n° 03.715.639-
09 SSP/BA 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Homologação/Ratificação: 02/02/2017 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 

Contrato N° 02 LI PMSS-2017- Processo de Dispensa de Licitação nº02/2017-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: locação do imóvel situado à Praça Orlando Batista, no centro desta cidade, 
composto de 10 dependências, sendo 01 banheiro, para funcionamento da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo, deste Município. 
Contratado: ZENAIDE BASTOS PINTO, CPF n° 958.202.485-20 RG. n° 03.715.639-
09 SSP/BA 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 13 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6E215575F77E658D372C244F5129294B

sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Ação.....13.392.0026.2058 – Manutenção da Secretaria de Cultura 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
Prazo de Vigência: De 02/02/2017 a 30/12/2017 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
Processo de Dispensa de Licitação nº 05/2017-PMSS 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: locação do imóvel de 02 pavimentos, situado na Rua Idalina Pinto, nº 05, 
Bairro, Centro, Souto Soares-Bahia, este imóvel medindo 180m², com 14 (quatorze) 
dependências, 02 (dois) banheiros e uma área de serviço, para funcionamento da 
Secretaria Municipal de Educação deste Município 
Contratado: MARIA APARECIDA ROSA CEDRO, CPF n° 675.588.445-68 do RG. n° 
05734325-03 SSP/BA 
 Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Homologação/Ratificação: 02/01/2017 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 

Contrato N° 05 DL-2017-PMSS Processo de Dispensa de Licitação nº05/2017-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: locação do imóvel de 02 pavimentos, situado na Rua Idalina Pinto, nº 05, Bairro, 
Centro, Souto Soares-Bahia, este imóvel medindo 180m², com 14 (quatorze) 
dependências, 02 (dois) banheiros e uma área de serviço, para funcionamento da 
Secretaria Municipal de Educação deste Município. 
Contratado: : MARIA APARECIDA R. CEDRO, CPF n° 675.588.445-68 do RG. n° 
05734325-03 SSP/BA 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 05 – Secretaria Municipal de Educação.  
Ação:      2021 – Manutenção dos Serviços Téc. e Adm. da Sec. Mun.de Educação. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física    
Fonte: 1 – Educação 25% 
Prazo de Vigência: De 02/01/2017 a 30/12/2017 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 09/2017-PMSS 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: locação do imóvel, situado na Rua Antonio Otaviano Dourado, s/n, Centro, 
CEP.: 44.900-000 – Irece-Bahia, medindo 84m², com 06 (seis) dependências, sendo 
01 (um) banheiro, usado como República para Estudantes do Município de Souto 
Soares 
Contratado: EDIVAN ANTONIO DA SILVA, CPF n° 876.490.985-91 RG. n° 04425509 
87 SSP/BA 
 Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Homologação/Ratificação: 02/01/2017 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6E215575F77E658D372C244F5129294B

sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 

Contrato N° 05 DL-2017-PMSS Processo de Dispensa de Licitação nº09/2017-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: : locação do imóvel, situado na Rua Antonio Otaviano Dourado, s/n, Centro, 
CEP.: 44.900-000 – Irece-Bahia, medindo 84m², com 06 (seis) dependências, sendo 01 
(um) banheiro, usado como República para Estudantes do Município de Souto Soares. 
Contratado: : EDIVAN ANTONIO DA SILVA, CPF n° 876.490.985-91 RG. n° 
04425509 87 SSP/BA 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 05 – Secretaria Municipal de Educação.  
Ação:      2021 – Manutenção dos Serviços Téc. e Adm. da Sec. Mun.de Educação. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física    
Fonte: 1 – Educação 25% 
Prazo de Vigência: De 02/01/2017 a 29/12/2017 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
Processo de Dispensa de Licitação nº 11/2017-PMSS 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto, trata-se do presente a aquisição de refeições (café da manha, almoço e janta) 
para suprir as necessidades de prestadores de serviços (policiais militares, 
professores, coordenadores, e prestadores de serviços em assessoria), no Município 
de Souto Soares 
Contratado: WILSO FERREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas 
Físicas sob o n° 040.611.655-50 e portador do RG. n° 14949057-79 SSP/BA, 
Residente e Domiciliado na Rua Ida Felix, S/N, centro Souto Soares/BA, CEP.: 
46.990-000 
Valor Estimado: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Homologação/Ratificação: 02/01/2017 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6E215575F77E658D372C244F5129294B

sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 4 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Termo Aditivo

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D36D7772810CA4E58836974202F68E46


		2017-08-04T17:44:19-0300




